


Pomalu přecházíme do fáze, kdy na děti čekají poslední schůzky kroužků a rozloučení 

s pedagogy. Každý to dělá po svém, někdo jde na zmrzlinu, někdo zakončuje na 

dopravním hřišti nebo udělá speciální hodinu, která je něčím trochu výjimečná. 

Každý máme ten rituál trochu jiný, nicméně každý z nich je velmi důležitý. Pokud 

něco začneme a má to končit, je třeba to dát najevo. Ukončit to nejen papírově, 

v deníku a v rozpočtu, ale hlavně s dětmi, vědomě a se záměrem. Rozloučení 

s kolektivem, který se propojoval po celý rok by mělo být důstojné a každé dítě má 

po poslední hodině vědět, že další už nebude. Že je možné se do kroužku přihlásit 

zase v září, na příští rok, ale v takové podobě, v jaké byl kroužek rok letošní, to končí. 

A není to negativní záležitost. Klidně si můžeme říct, že jsme smutní, že nás to mrzí, 

že už se nebudeme potkávat. Je dobré si ale také rekapitulovat, jak jsme se 

v kroužku po celý rok měli, co se nám povedlo, připomenout si okamžiky smíchu, 

štěstí a pohody. Protože i takové okamžiky ten kroužek vytváří. A to je velmi důležité. 

Jak pro děti, tak pro pedagoga. Energií to nabíjí úplně všechny, bez rozdílu toho, na 

jaké straně výchovně vzdělávacího procesu stojíme. Víme, že ve většině případů to 

kroužkem nekončí. Většinou se potkáme na nějaké akci nebo na letním táboře. A 

vytvořený vztah z kroužku se nevytrácí, ale buduje se dál. A to je velmi příjemná 

zkušenost. Vzájemný respekt, pochopení a na určité úrovni i kamarádství se vyplácí 

ve formě dalších zážitků a aktivit, které jsou pak o to lepší zkušeností. 

Začátky, průběhy, konce – to je koloběh, u kterého by se měla pozornost rozprostřít 

mezi všechny jeho aspekty. Protože každý z nich je stejně důležitý. A platí to jak u 

života, tak u kroužku či jiné aktivity. U nás v Domečku je ten koloběh taky znát, 

začínáme kroužky, končíme kroužky, začínáme tábory, končíme tábory a pak se to 

zase hezky opakuje. Rozdíl u nás tu je v tom, že ne v každém novém začátku se 

rozdávají nové karty – my o ty karty každý rok pečujeme tak, abychom mohli 

v dalším roce navázat na vztahy, které jsme si v roce minulém vytvářeli. A když je to 

třeba, tvoříme ty vztahy nové. 

Mgr. David Holec













DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Na předchozí stránce jste možná zahlédli pozvánku na Den otevřených 
dveří v Domečku – a tady vám prozradíme víc, 

co vás vlastně čeká.

Letos je totiž důvod k oslavě – slavíme 20 let v naší budově!
A právě během Dne otevřených dveří, který proběhne v pátek 13. 

června od 15:00 do 18:00, bychom tohle výročí rádi oslavili 
s vámi – s dětmi, rodiči, přáteli i širokou veřejností.

V 15:00 a 16:00 vás Domečkem provede pan ředitel 
Mgr. David Holec při komentované prohlídce.

V 17:00 vystoupí děti z našich kroužků a předvedou, co 
se během školního roku naučily.

V 18:00 vás čeká překvapení, které prozatím zůstává tajemstvím.

Těšit se můžete i na jarmark, venkovní herní zónu, tvořivou mini 
dílničku, občerstvení, mini diskotéku a také na představení nové nabídky 

kroužků pro školní rok 2025/2026.

Přijďte si s námi užít pohodové odpoledne a nahlédnout pod pokličku 
Domečku. Bude to stát za to.



Den Země 2025 v parku u zámku Kinských

Ve čtvrtek 24. dubna se park u zámku Kinských proměnil v místo plné zábavy, 
poznání a přírody při oslavě Dne Země. Pro děti z místních i vzdálených škol 

a školek, ale i pro širokou veřejnost, jsme připravili naučnou a zábavnou 
stezku zaměřenou na svět rostlin a stromů. 

Na 11 stanovištích si malí i velcí mohli zasoutěžit, něco zajímavého 
se dozvědět, vyrobit si drobný suvenýr z přírodnin nebo si jen užít krásný 

jarní den venku.

Akce se uskutečnila díky spolupráci mnoha organizací z Valašského Meziříčí 
a okolí a po celý den panovala skvělá atmosféra. Počasí nám přálo – svítilo 
sluníčko a park byl plný smíchu a nadšených dětí. Během dne nás navštívilo 

krásných 1200 lidí.

Ačkoli jsme kvůli nejisté předpovědi počasí museli vše o dvě hodiny dřív 
ukončit, věříme, že si všichni odnesli spoustu krásných zážitků a třeba i nové 

znalosti o rostlinách, stromech a přírodě kolem nás.



Týden s Besipem

5. 5-.7. 5.2025 proběhla na našem dopravním hřišti akce 
TÝDEN S BESIPem. 

Tentokrát nás navštívili žáci 1.stupně ze ZŠ Vyhlídka. Měli jsme 
pro ně nachystané 4 disciplíny, kde si děti vyzkoušely první 

pomoc s ČČK, jízdu podle pravidel s městskou policii, 
překážkovou dráhu a poslechli si skvělou přednášku o 

bezpečnosti s nprap.Ing Annou Hubovou. 



Dopravní soutěž malých cyklistů

Soutěže se účastnilo dohromady 14 družstev. Pět družstev 
za starší kategorii (12-15 let) a 9 družstev za mladší kategorii (10-

12 let). Měli jsme připraveny 4 soutěžní disciplíny. 
Na dopravním hřišti pod dohledem městské policie byla jízda 

podle pravidel, ve venkovní učebně s ČČK musely děti ošetřit ,, 
zraněného figuranta“, uvnitř budovy prokázali své znalosti 

formou testů a pod viaduktem naopak museli předvést jízdu 
zručnosti na devíti připravených překážkách.

Za starší kategorii se na 1. místě umístila ZŠ Vyhlídka, 
na 2. místě ZŠ Salvátor a 3. místo získala ZŠ Masarykova.

Mladší kategorie : 1. místo ZŠ Valašská Bystřice, 2. místo ZŠ 
Salvátor a 3. místo ZŠ Jarcová



Smyslohraní na farmě – zábava plná doteků, barev a legrace

Tentokrát jsme děti pozvali na farmu – ale ne tu opravdovou, spíš tu, 
kde se dá vyřádit se vším možným. Na Smyslohraní jsme připravili 

spoustu materiálů – suchých, mokrých, patlavých i mazlavých –
zkrátka všechno, co malé prcky baví a rozvíjí jejich smysly.

Děti mohly tvořit, poznávat, objevovat a hlavně si užít hodně legrace 
při hrátkách s nejrůznějšími texturami. Farma byla plná smíchu, 
radosti a spokojených malých tvářiček. Už teď se těšíme na další 

poslední předprázdninové smyslohraní – Těšíme se na léto.



Paintball s Domečkem 

V sobotu 26. 4. jsme si za krásného počasí zahráli paintball v počtu 
31 nadšených hráčů. Akce byla skvělá – hrálo se od rána

až do jedné hodiny odpolední.

Mix dospělých a dětí rozhodně není nevýhoda menšího týmu. 
Dospěláci sice trčí na otevřeném prostranství, ale děti se krásně 

schovávají za překážky a jejich reakční doba bývá někdy rozhodující. 

Starý mlýn u Lešné nabízí opravdu zajímavé a pěkné hřiště. 
Vystřílelo se přes 9 000 kuliček.

Děkujeme všem, kdo přispěli k pohodové atmosféře, fair play 
a skvělému dopoledni plnému zábavy a pohybu.



Zlatá srnčí trofej přilákala téměř stovku dětí

V neděli 18. května se na myslivecké chatě v Krhové uskutečnilo 
okresní kolo přírodovědné soutěže Zlatá srnčí trofej. Tato tradiční 

soutěž patří k oblíbeným akcím mezi dětmi z mysliveckých kroužků a 
mladými milovníky přírody.

Letos se do soutěžního klání zapojilo bezmála 100 dětí, které byly 
rozděleny do tří věkových kategorií. Na jednotlivých stanovištích si 
prověřily své znalosti z oblasti přírody, myslivosti, lesnictví, lovecké 

kynologie i poznávání zvěře. Nechyběla ani praktická část – například 
střelba ze vzduchové zbraně.

Po soutěžní části následoval doprovodný program a občerstvení, které 
jsme pro děti připravili my, SVČ Domeček, ve spolupráci s mysliveckým 
spolkem MS Srnová Krhová. I přes drobné přeháňky se akce nesla ve 

velmi přátelské a pohodové atmosféře.
Vítězové jednotlivých kategorií postupují do vyššího kola, kde budou 
reprezentovat své kroužky i obce. Všichni účastníci si odnesli drobné 
ceny, diplomy a především krásné zážitky z přírody a mysliveckého 

prostředí.
Děkujeme všem, kteří se na přípravě této akce podíleli – MS Srnová 
Krhová, ČMMJ, OMS Vsetín, městu Valašské Meziříčí, a samozřejmě 

všem dobrovolníkům a sponzorům. Bez vás by to nešlo!



Povídání s mistryní republiky v lukostřelbě

Do našeho střediska zavítala výjimečná osobnost – Jarka, mistryně 
České republiky v lukostřelbě a reprezentantka ČR. Připravila si pro děti 

poutavé povídání o své cestě 
za sportovními úspěchy i o tom, jaké to je reprezentovat naši zemi na 

mezinárodní úrovni.
Velká část přednášky byla věnována lovecké lukostřelbě – Jarka 

přivezla ukázat lovecké hroty i speciální lovecký kladkový luk, což děti 
doslova nadchlo.

Na závěr se Jarka věnovala přímo mladým 
lukostřelcům – zhlédla jejich techniku a každému z nich dala cenné 

rady, jak se mohou dále zlepšovat. Její přístup, trpělivost a zápal pro 
lukostřelbu děti inspirovaly a nadchl.

Děkujeme Jarce za nezapomenutelné setkání a už teď víme, že jsme se 
neviděli naposledy. V červnu plánujeme dopolední setkání přímo na 

lukostřelckém parkouru v Poličné.



Mladí záchranáři na soutěži ve Vsetíně

Naši mladí záchranáři z Červeného kříže Valašské Meziříčí 
se ve spolupráci se SVČ Domeček zúčastnili soutěže Mladých zdravotníků 

ve Vsetíně.

Tým 1. stupně vyrazil na svou úplně první soutěž a mezi 13 týmy 
si odnesl skvělé 10. místo. Velká pochvala za odvahu, nasazení 

a chuť učit se nové věci. Příště to bude určitě ještě lepší.
Tým 2. stupně nás opravdu potěšil a vybojoval krásné 2. místo 

ze 5 týmů. Vaše znalosti a týmová spolupráce byly prostě obdivuhodné.

Děkujeme všem dětem za skvělou reprezentaci, pozitivní energii a ukázku, 
jak důležitá je pomoc druhým.
Jsme na vás všichni moc pyšní.



Mix Dance na Tanec Fokus

V sobotu 3. května vyrazili naše šikovné tanečnice a tanečník 
z kroužku Mix Dance na svou první taneční soutěž – Tanec Fokus.

A i když si z premiéry neodvezli medaili, předvedli parádní výkon, 
do kterého dali všechno.

Navíc soutěžili se zbrusu novou sestavou, kterou začali trénovat 
teprve před dvěma měsíci – o Vánocích totiž tančili úplně jinou 

choreografii s vánoční tématikou. 

Jsme na ně moc pyšní a už se těšíme na další taneční výzvy. Díky 
dětem za jejich nasazení a rodičům za skvělou podporu.



Hobby horsing na Májových slavnostech

Naše šikovné dívky z kroužku Hobby horsing měly 1. května svůj 
velký den na tradičních Májových slavnostech v parku u Zámku 

Kinských. 
Ve vyhrazeném prostoru pro vystupující s koňmi předvedly parádní 

show, kde nechyběla ani odvážná jízda a skok přes metrovou 
překážku.

Všichni přihlížející mohli obdivovat jejich nasazení, odvahu 
i dovednosti, a my jsme na ně nesmírně pyšní. Taková show 

rozhodně patří k jarním oslavám.



Boxerské zápasy ve FitParku
tým Next Level zasadil ránu Ostravě

V úterý 6. května vyrazili naši borci z týmu Next Level 
do Ostravy změřit síly na boxerských zápasech ve FitParku.

Do ringu nastoupili Martin Skypala, Lukáš Chrenko, Jiří Hutyra a Filip 
Bartoň – a všichni ukázali, že mají srdce opravdových bojovníků.

Z Ostravy si odvezli 3 vítězství a jednu těsnou porážku, ale hlavně 
spoustu cenných zkušeností.

Díky kluci za parádní reprezentaci našeho gymu – jste fakt šampioni.



Malí hasiči v akci

Děti z kroužku Malý hasič opět zamířily na návštěvu Hasičské stanice 
ve Valašském Meziříčí – a čekalo je spoustu zážitků.

Mohly si prohlédnout hasičská auta opravdu zblízka, vlézt si dovnitř 
a vyzkoušet si hned dva typy hasičských helem. Největší radost ale přišla 

s hadicí – děti si vyzkoušely, jaké to je hasit „doopravdy“.

Jako bonus na ně čekaly vraky aut, které hasiči používají při závodech 
a nácviku zásahů. A protože bylo pěkně teplo, pár z nich schytalo 

osvěžující spršku od našich malých hasičů.

Děkujeme hasičům za ochotu a trpělivost – dětem zářily oči a odcházely 
nadšené plné zážitků i nových poznatků.



S dětmi za zážitky: od Skřítků po Tlapky

Venku začíná být krásně a tak s dětmi trávíme co nejvíce času na zahradě 
a v přírodě. 

V kroužku Malý Skřítek jsme se v posledních týdnech ponořili 
do tajemství světa pod hladinou jezírka, pozorovali jsme mraky, vyráběli 

čarodějné lektvary a slavili svátek Beltain. Děti nadšeně poznávaly přírodu 
kolem sebe a učily se ji vnímat všemi smysly.

V kroužku Tlapku na to jsme se vydali na návštěvu do Útulku pro psy 
ve Valašském Meziříčí. Přinesli jsme pejskům drobné dárky a paní 

ošetřovatelka nám trpělivě odpověděla na všechny naše zvídavé otázky. 
Děti si odnesly nejen krásný zážitek, ale i nové vědomosti o péči o zvířata.

Sluníčko na tvářích a radost v očích dětí jsou pro nás největší odměnou. 
A atmosféra? Podívejte se sami.



Štěpán Macek

Ve Středisku volného času Domeček ho potkáte s kytarou, u lezecké stěny 

nebo na lukostřeleckém stanovišti. Štěpán Macek vede hned několik 

různorodých kroužků a s chutí se pouští do organizace akcí, které dětem 

zvednou tep i náladu. V našem minirozhovoru prozradil, co ho na práci baví, 

co by poradil rodičům při výběru kroužku a taky, co o něm třeba nikdo neví.

1. Štěpáne, ty zvládáš vést kytaru, horolezení i lukostřelbu – co bys poradil 

rodičům, když jejich dítě neví, jestli chce být spíš muzikant nebo ninja?

Asi bych poradil jediné – ať se děti nebojí zkoušet různé věci a hledat, co je chytne. 

Výhodou našeho SVČ je, že jsme volnočasovka, ne sportovní klub jako třeba fotbal nebo 

basketbal, kde děti musí docházet třikrát týdně na trénink a o víkendu zápasy. Ne každé 

dítě má soutěžní ambice a ne každý rodič má čas a peníze na takový režim.

U nás si může dítě jeden rok zkusit keramiku, další třeba parkour a nakonec skončit u 

kytary. A znám spoustu dětí, které během jednoho roku stihnou i několik kroužků 

najednou – a právě tím se poznávají a hledají, co je pro ně to pravé.

2. Hraješ na kytaru i mimo kroužek – co si nejraději brnkneš večer doma? 

To je docela vtipná historka. Loni na táboře Survivor – Trubiska nám odpadl večerní 

program s kytarou, a tak jsem dětem slíbil, že se to do příštího roku naučím. Od září tedy 

chodím na kroužek s dětmi – tentokrát jako účastník. Musím přiznat, že mi to zatím moc 

nejde, protože jsem měl docela náročný rok a nestíhal jsem pravidelně trénovat.

Ale když si doma večer něco brnknu, tak je to třeba Nad stádem koní od Buty –

jednoduchá, krásná a má silnou atmosféru. A to mě na tom baví nejvíc.



3. Lukostřelba je disciplína, která vyžaduje klid a soustředění. Co tě na ní 

baví nejvíc a co podle tebe nejvíc zaujme děti?

Na lukostřelbě mě nejvíc baví pohyb v přírodě a 3D lukostřelba, které se věnuju, kde 

se střílí na makety zvířat a říká se jí intuitivní. Fascinuje mě, kolik různých faktorů 

ovlivňuje zásah – délka nátahu, vzdálenost, výškový rozdíl a další. A asi v sobě pořád 

mám ten lovecký pud – tenhle způsob střelby ho pěkně uspokojí. HAHA

U dětí podle mě zafunguje taková ta "zakázaná" přitažlivost – že mají v ruce zbraň, 

ale zároveň se učí ji bezpečně ovládat. A jakmile poprvé zasáhnou terč, většinou je to 

chytne naplno.

4. Organizuješ i různé akce jako třeba Ninja warrior dráhu – kdybys měl 

sám závodit, která překážka by tě bavila nejvíc?

Ano, těch akcí za rok stihnu opravdu hodně. Baví mě už samotná příprava, ale nejvíc 

mě naplňuje sledovat děti při samotném průběhu – jak závodí, fandí si a překonávají 

sami sebe. Na červen chystám hned několik akcí, ať už pravidelných nebo 

jednorázových… ale o tom až v červnu na našich facebookových stránkách. Můžu jen 

prozradit, že se máte na co těšit!

A teď k otázce – na ninja dráze by mě osobně nejvíc bavila slackline. Baví mě balanc, 

klid i výzva, kterou tahle překážka přináší. Navíc slackline trénuju i ve volném čase a 

přešel jsem už i pár highline mezi skalami – takže bych si to určitě užil i v ninja verzi.



5. A nakonec – co o tobě možná neví ani tvoji svěřenci v kroužcích? 

(Např. že umíš napodobit sviště nebo skrytý talent?)

Takových věcí by se o mně našlo spoustu – kdo mě zná, tak ví. Ale vezmu to 

trochu osobněji. Pocházím z východních Čech, kde jsem jako milovník hor, skal a 

sportu tak trochu trpěl – samá rovina, žádné kopce, žádné skály. Už odmala jsem 

snil o životě na venkově, o vlastním hospodářství a co největší soběstačnosti. 

Jenže byl v tom jeden háček – byl jsem, jak s oblibou říkám, farmář z paneláku. A 

od své rodiny jsem v tomhle směru nikdy neměl podporu.

Jednu zimu jsem pracoval jako instruktor lyžování v Orlických horách a tehdy mi 

to docvaklo – musím jít za svým snem. Vybral jsem si Valašsko a před šesti lety 

jsem se sem přestěhoval – úplně sám, bez kamarádů a bez rodiny. Trvalo to, ale 

našel jsem tu své místo i lidi, na které se můžu spolehnout. A dnes? Nedávno 

jsem se přestěhoval na Mikulůvku a pomalu si plním ten dětský sen – stát se 

farmářem.

Štěpán Macek – pedagog volného času 
SVČ Domeček



• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1500,-/odpoledne
• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod
• Malá klubovna 200,-/hod
• Velká klubovna 250,-/hod
• Tělocvična 500,-/hod

Pro objednávky volejte 770 113 182 v čase 8 - 15 hodin

Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-čtvrtek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

www.domecekvalmez.cz
Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí, příspěvková
organizace, Zdeňka Fibicha 287, 757 01 Valašské Meziříčí
Tel: 770 113 188, 770 113 182
Email: domecek@domecekvalmez.cz
IČO: 750 464 40
Zpracovala: Veronika Kalichová, články a fotky: kolektiv SVČ
Grafická úprava: Mgr. Tereza Hegerová

 

https://www.facebook.com/Domecek.Valasske.Mezirici
https://www.youtube.com/channel/UCkps0UnrDOrV0JGR1TSz88A
mailto:domecek@domecekvalmez.cz
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